20. *Quid singula psalmis prænotata indicent.* — In eo enim psalmo, in quo tantum *Psalmus* inscribitur, similem operum et religiosorum gestorum aut doctrinae aut confessio continetur. cum propheta commemoando quæ egerit, ad doctrinam nos gestorum simillimum instituit, motu corporei organi nostri ad prius officio-

(3) *In superiore subjaceat.*

(4) *In breve seminulum.*

(5) *Et ad finem desinuntur.* Subinde ut in Parisiensi que Beneditianum antecessit, et ex eo nihil aliud pretendens.

(6) *Specus.*

(7) *Non habet tendens.*

(8) *Modos.*

cum Ruffino longe familiarior esset Origenes, quam Augustinus. Denum haec sub finem Praefationis verba: *Queritur a quibusdam, cui parti philosophiae supponit, (liber Psalmorum). Quibus respondendum est, Secundum quod agit de moribus, ethicae; secundum quod tractat de natura, physice potest supponi; et alia hujusmodi auctorem sapient Ruffino longe recentiorum. Haec interim, alias penitus dispicienda, prelibasse sufficiat. Addimus tamen hos Commentarios lectu esse dignissimos, et optimo compendiosarum sententiarum decenu resertos. Eorumdem Commentariorum exemplar ante annos 400 exaratum, annum exstat in bibliotheca nostra Germanensi.*

(d) *Vulgati, quæ subjaceat:* mendose.

(e) *Hunc locum in vulgatis depravatum restaurant ms.*

(f) *In excusis, tituli:* hujus vocis loco concinnius exhibent ms. particulam *ita*.

(g) *Verbum tendens,* quod in vulgatis deerat, restitutum auctoritate ms.

(h) *Aproposito Ruffini et in ms. Tell.* *Hæc sunt officiorum genera et varietates.*

(i) *Perverse apud Ruffinum huic descriptioni præligi ut, Psalmus autem cantici, et subsequenti, Canticum vero psalmi.*

rum usus temperato. At vero cum *Canticum* tantum in titulo p̄̄ponitur, scientia in eo spiritalis, et intelligentia cœlestis (a) arcari, quam quis per cognitionem sapientiae consequitur, existit: cum non commemoratis fidei operibus solam doctrinam perfecte de Deo cognitionis ostendit. Non enim statim omnis scientia in hono opere est; neque rursum omne opus bonum veram scientiam consequitur. Ob quod est et illud, quod in tertio superscriptionum genere est, *Canticum psalmi*, cum bonorum operum efficientie, scientiae doctrina conjugatur. Prus enim in bonis operibus vivendum est: ut perfecta possit ea qua deinceps succedit, divini sacramenti esse cognitionem, secundum id quod dictum est: *Desiderasti sapientiam? Serva manuata, et Dominus p̄̄stabil tibi eundem* (Eccl. i, 5). Prasstat ergo Dominus sapientiam his qui per meritum **14** bonorum operum gratiam intelligentie consequuntur. Ex his ergo operum doctrinæque studiis, psalmi illius qui *Canticum psalmi* superscribitor, erit causa nescenda. Ubi autem est *Psalmus cantus*, illic per cognitionis scientiam usus boni operis tractatur: (b) cum quando desiderabilem nobis fidelium generorum efficientiam p̄̄stet anterior deo adepta cognitione.